2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 12.04.2022                                                                                  № 137
с. Ребриха

О введении режима повышенной готовности для органов управления и сил Ребрихинской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
          На основании указания ГУ МЧС России по Алтайскому краю № ИВ – 234- 1593 от 06.04.2022 «О мероприятиях по подготовки и проведению в МЧС России командно-штабного учения по отработки вопросов, связанных с обеспечением безаварийного пропуска весеннего половодья, а так же с защитой населенных пунктов объектов экономики от пожаров», на первом этапе учения в соответствии с решением КЧС и ОПБ Ребрихинского района протокол №4 от 12.04.2022   «о введении режима повышенной готовности для органов управления и сил Алтайской территориальной системы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Ввести с 12.04.2022 с 9-00 часов режим повышенной готовности для органов управления и сил Ребрихинской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

2. Считать необходимым главам сельсоветов, главам Администраций сельсоветов на подведомственных территориях:
- обеспечить постоянный мониторинг гидрологической и пожароопасной обстановки на территории сельских поселений;
- организовать информирование населения о гидрологической и пожароопасной ситуации на территориисельских поселений, действиях при возникновении чрезвычайных ситуаций;

- обеспечить безопасное функционирование гидротехнических сооружений, находящихся на территориях поселений, являющихся бесхозяйными.

3.  Начальнику отдела по делам ГОЧС и МР  Администрации района Беззадину И.М. совместно с ЕДДС Ребрихинского района организовать обработку и передачу поступающей информации главе района - председателю КЧС и ОПБ Ребрихинского района и взаимодействующим органам для принятия оперативного решения.

4. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района                                                                                        Л.В.Шлаузер
Управляющий делами

Администрации района                                                                     В.Н.Лебедева

Начальник юридического отдела                                                   С.А.Накоряков

Игорь Михайлович Беззадин

8 (38582)22336